
平成２８年９月２日 

 

保護者 様 

 

佐世保市立相浦中学校ＰＴＡ  

会長 牧島 修 

 

平成２８年度「相浦中学校体育大会」について（お願い） 

 

平素よりＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

早速ですが、９月２５日（日）に「体育大会」が開催されます。当日の近隣店舗への駐車は大変迷惑にな

りますので、学校とＰＴＡより近隣の店舗へは、「違法・迷惑駐車は、警察へご連絡ください。」とお願いし

ています。今年こそは一部の保護者のモラルの低下がないようにと願いながらも・・・今年度もＰＴＡ役員

による「立ち当番」や親父ボランティアによる見回りを実施する予定にしています。 

私達は子ども達に恥ずかしくない行動をとり、よりよい「体育大会」にしたいものです。 

なお、特に下記についてご協力いただきますようお願いいたします。（学校からのお願いと重複する点があ

るかもしれませんが、ご了承ください。） 

記 

 

【駐車について】 ※駐車場はありませんので、徒歩にてご来校ください。 

・応援予定の親戚の方へも前もってお知らせください。（毎年、トラブルがあります。） 

・近隣の店舗駐車場への駐車もご遠慮ください。 

・臨時駐車場（抽選）利用者は、駐車券をお忘れなく（忘れた方は無効です） 

  ・人や荷物を降ろす為に学校前の道路への一時停車は、渋滞の原因になり大変迷惑となります。 

係に従って、必ず一端学校内へ入ってからお願いします。 

  ・車両乗り入れ禁止時間帯 １２：００～１４：３０ 

  ・緊急時、緊急車両スペースを確保する為にもご理解とご協力よろしくお願いします。 

 

【場所取りについて】※中庭は、来賓駐車場になります。 

・シートやテントで場所取りをされる際は、車の通路や走行及び駐車の妨げになる危険や迷惑になる場

所はご遠慮ください。 

・「プログラム」にも記載されていますが、学校では朝７：４５～８：３０迄の間、仮の荷物置き場とし

て体育館を開放してあります。その間に弁当などの荷物を搬入してください。８：３０には、安全管

理上、完全に施錠されます。その後は１１：３０～１３：３０は開放され、１３：３０に施錠されま

す。 

 

【応援について】 ※テント内は、来賓席と敬老席のみです。 

  競技グラウンド（トラック）内に入り来賓受付の回りを取り囲んでの応援・撮影はご遠慮ください。 

また、テント内への保護者の出入りは、ご遠慮ください。 

                        

【飲酒について】 ※飲酒は禁止です。 

  体育大会は、学校教育の一環の行事です。「乾杯！」は帰宅まで我慢してください。 

 

【喫煙について】 ※所定の場所で。 

  喫煙は、基本的にはご遠慮ください。 

どうしても喫煙される方は所定の喫煙所（正門から入って左手奥付近）にてお願いします。 

 

【小さいお子様について】 

保護者の方が責任を持って見守ってください。 

 

『生徒たちの手本となるよう、ルールを守って応援しましょう！』 


